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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 合計

中央公民館 3,885 3,971 5,016 3,572 2,742 4,434 5,672 5,745 6,558 3,433 3,074 4,504 52,606

粕壁南公民館 784 566 927 850 657 761 801 805 919 718 389 638 8,815

内牧地区公民館 1,404 1,182 1,351 1,292 868 1,160 1,480 1,513 1,354 1,283 1,246 1,816 15,949

内牧南公民館 522 422 500 581 304 563 612 629 444 374 344 443 5,738

豊春地区公民館 2,549 2,247 2,852 2,558 1,753 1,895 2,768 2,798 2,737 2,153 1,529 2,423 28,262

豊春第二公民館 1,982 1,730 2,004 1,971 1,392 1,533 1,988 1,850 2,092 1,808 1,296 1,942 21,588

武里地区公民館 2,694 2,249 2,488 2,486 1,791 2,121 2,747 3,119 3,280 2,798 2,114 2,904 30,791

武里東公民館 1,184 995 1,094 1,045 617 857 1,075 1,120 951 967 748 1,499 12,152

幸松地区公民館 2,632 2,140 2,490 2,326 1,528 2,295 2,879 2,543 2,492 2,037 1,758 2,812 27,932

幸松第二公民館 1,176 1,061 1,061 1,224 731 803 1,289 1,127 1,059 924 740 1,187 12,382

豊野地区公民館 1,150 909 994 1,037 683 756 1,002 1,042 1,102 878 661 851 11,065

藤塚公民館 933 844 988 951 656 822 966 995 988 832 666 992 10,633

武里南地区公民館 1,045 924 1,236 1,073 1,031 735 902 811 838 698 577 771 10,641

武里大枝公民館 1,987 1,578 1,681 1,873 1,496 1,641 1,939 1,977 2,228 1,765 1,564 2,084 21,813

庄和地区公民館 1,157 1,039 1,087 1,288 885 682 1,353 1,196 1,749 1,010 894 1,652 13,992

庄和南公民館 2,402 1,755 1,939 2,035 1,542 1,950 2,030 2,114 2,156 1,832 1,502 2,050 23,307

合 計 27,486 23,612 27,708 26,162 18,676 23,008 29,503 29,384 30,947 23,510 19,102 28,568 307,666

令和３年度　公民館利用状況（人数）



４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

中央公民館 448 435 501 434 391 434 502 487 491 453 381 514 5,471

粕壁南公民館 100 68 97 96 83 91 96 100 108 85 55 72 1,051

内牧地区公民館 216 183 210 193 176 223 238 225 212 231 216 289 2,612

内牧南公民館 80 70 76 89 65 92 105 97 75 63 68 77 957

豊春地区公民館 284 242 267 283 221 236 295 311 312 239 185 266 3,141

豊春第二公民館 216 203 236 226 203 212 238 217 220 209 157 219 2,556

武里地区公民館 329 286 328 330 283 281 314 356 344 298 256 381 3,786

武里東公民館 154 122 131 131 91 108 146 134 118 108 100 173 1,516

幸松地区公民館 288 238 272 265 181 261 315 278 257 216 195 297 3,063

幸松第二公民館 106 89 96 102 64 76 107 93 88 79 61 91 1,052

豊野地区公民館 88 91 90 106 76 77 82 88 92 71 55 91 1,007

藤塚公民館 151 150 158 166 128 142 156 167 173 151 141 158 1,841

武里南地区公民館 142 125 153 147 138 127 135 127 135 117 104 137 1,587

武里大枝公民館 198 157 185 192 175 177 196 197 201 183 164 214 2,239

庄和地区公民館 117 116 126 151 110 91 159 141 142 126 113 147 1,539

庄和南公民館 237 212 225 243 207 240 246 250 217 215 202 264 2,758

合 計 3,154 2,787 3,151 3,154 2,592 2,868 3,330 3,268 3,185 2,844 2,453 3,390 36,176

令和３年度　公民館利用状況（回数）



回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数

中央公民館 67 2,558 186 5,153 154 2,076 2,357 29,302 1,304 7,829 566 4,851 837 837 5,471 52,606

粕壁南公民館 11 80 38 571 32 279 371 3,818 388 2,408 189 1,637 22 22 1,051 8,815

内牧地区公民館 11 231 25 470 508 3,687 1,368 8,805 382 2,140 97 395 221 221 2,612 15,949

内牧南公民館 27 375 5 80 67 734 268 2,711 450 1,315 98 481 42 42 957 5,738

豊春地区公民館 41 693 96 2,344 247 4,384 1,085 8,155 1,211 10,361 363 2,227 98 98 3,141 28,262

豊春第二公民館 71 936 57 1,231 406 4,874 747 5,861 970 7,429 170 1,122 135 135 2,556 21,588

武里地区公民館 140 3,223 65 1,355 322 1,847 1,808 15,789 758 5,592 256 2,548 437 437 3,786 30,791

武里東公民館 13 282 8 331 92 460 431 3,934 768 5,424 190 1,707 14 14 1,516 12,152

幸松地区公民館 42 727 25 607 370 4,655 1,471 12,521 1,021 8,244 120 1,164 14 14 3,063 27,932

幸松第二公民館 1 16 21 548 118 1,745 343 4,499 388 4,062 179 1,510 2 2 1,052 12,382

豊野地区公民館 67 1,084 67 1,311 180 1,971 317 2,863 234 2,281 128 1,541 14 14 1,007 11,065

藤塚公民館 3 40 8 66 75 538 465 3,569 758 5,003 185 1,070 347 347 1,841 10,633

武里南地区公民館 15 247 110 1,984 80 754 196 1,108 900 5,723 150 689 136 136 1,587 10,641

武里大枝公民館 61 1,920 125 2,708 26 185 1,268 11,347 625 4,549 130 1,100 4 4 2,239 21,813

庄和地区公民館 9 244 25 291 173 2,221 517 5,306 622 5,294 139 582 54 54 1,539 13,992

庄和南公民館 6 126 42 333 287 4,633 1,143 9,738 1,103 7,373 144 1,071 33 33 2,758 23,307

合計 585 12,782 903 19,383 3,137 35,043 14,155129,326 11,882 85,027 3,104 23,695 2,410 2,410 36,176307,666

合　　　計

令和３年度　種類別公民館利用状況

女性団体 高齢者団体 個人利用教室・講座・行事行政機関の利用 青少年団体 成人団体



回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数 回数 人数

中央公民館 3,214 30,177 733 5,257 1,299 15,454 225 1,718 5,471 52,606

粕壁南公民館 624 5,210 187 1,464 216 1,949 24 192 1,051 8,815

内牧地区公民館 1,103 6,442 347 2,392 912 5,685 250 1,430 2,612 15,949

内牧南公民館 465 3,134 206 411 216 1,578 70 615 957 5,738

豊春地区公民館 1,805 16,276 423 5,159 836 6,150 77 677 3,141 28,262

豊春第二公民館 1,552 12,936 287 3,520 683 4,976 34 156 2,556 21,588

武里地区公民館 1,852 16,660 514 2,632 1,177 10,193 243 1,306 3,786 30,791

武里東公民館 994 8,185 143 537 363 3,316 16 114 1,516 12,152

幸松地区公民館 1,512 13,372 454 4,960 845 7,472 252 2,128 3,063 27,932

幸松第二公民館 528 6,262 209 2,239 303 3,647 12 234 1,052 12,382

豊野地区公民館 560 6,249 131 1,704 264 2,687 52 425 1,007 11,065

藤塚公民館 1,170 6,669 123 997 532 2,852 16 115 1,841 10,633

武里南地区公民館 1,133 7,531 60 393 391 2,705 3 12 1,587 10,641

武里大枝公民館 1,245 12,900 249 1,669 646 6,716 99 528 2,239 21,813

庄和地区公民館 872 7,737 243 1,606 391 4,491 33 158 1,539 13,992

庄和南公民館 1,472 11,606 291 3,162 830 7,266 165 1,273 2,758 23,307

合計 20,101 171,346 4,600 38,102 9,904 87,137 1,571 11,081 36,176 307,666

令和３年度　時間別公民館利用状況

合　　　計

平日利用 土・日祝日利用

8:30～17:00 17:00～22:00 8:30～17:00 17:00～22:00



春日部市公民館利用状況の推移 利用人数左目盛単位人( ) :
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令和3年6月1日

ガイドラインの変更
・字句の修正を行ったもの
大きな声をだすことや歌うこと（合唱等）、近距離で対面し、飛沫感染の恐れが高
い活動（囲碁等）、強く息を吹き込む楽器演奏（管楽器等）について、字句の修正
を行ったもの

令和3年6月23日
ガイドラインの変更
・字句の修正を行ったもの（「屋外施設の食事のご利用できません。」重複記載箇
所削除）

令和3年7月20日

春日部市もまん延防止等重点措置の対象区域に指定
まん延防止等重点措置の指定期間：７月２０日（火）から８月２２日（日）まで
・２０時以降の貸館利用は自粛要請
・ただし既に２０時以降の予約している団体等は、２０時以降の利用中止の自粛要
請
・新規予約を受け付けする場合の利用時間は２０時まで
・公民館主催事業は新型コロナウイルス感染防止措置を十分に行ったうえで開催
ガイドラインの変更
・「施設利用時間は原則午後8時までする」と追加

令和3年8月2日

埼玉県に緊急事態宣言発令
・緊急事態宣言の指定期間：８月２日（月）から８月３１日（火）まで
・施設利用時間は原則２０時までとする。
・ガイドライン変更なし

令和3年8月20日

埼玉県に緊急事態宣言延長
・緊急事態宣言の指定期間延長：８月２日から９月１２日（日）まで延長
・２０時以降の貸館利用は自粛要請
・ガイドライン変更なし

令和3年9月30日

埼玉県に発出していた緊急事態宣言が解除
・段階的緩和措置実施
　１０月１日（金）～１０月２４日（日）
　施設利用時間９時から２１時まで
ガイドラインの変更
・「施設利用時間は、原則、午後８時までとする。」を削除

令和3年11月5日

館長会議
・ガイドラインの緩和に対し見直し検討
　人と人の間隔の緩和、吹き矢の利用再開
・利用定員の見直し検討

令和3年12月1日
・ガイドラインの変更
　人と人の間隔を１ｍに緩和、吹き矢の利用再開
・定員の一部緩和

令和4年1月19日
埼玉県にまん延防止等重点措置対象区域の指定
・1月２1日（金）から２月１３日（日）まで

令和4年2月10日
埼玉県にまん延防止等重点措置期間の延長
・1月２1日（金）から３月６日（日）まで延長

令和4年3月4日
埼玉県にまん延防止等重点措置期間の延長
・1月２1日（金）から３月２１日（月）まで延長

新型コロナウイルス感染防止対策の経過報告



令和３年度公民館事業体系 （ 第２次春日部市生涯学習推進計画施策体系による）

公民館学習情報提供事業 中央公民館 4
公民館関係資料調査及び収集 中央公民館 4
各種公民館関係資料の作成・ 発行 中央公民館 4
公民館だより「 桐のまち」 の発行 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
公民館だより「 うちまき」 の発行 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
公民館だより「 豊春」 の発行 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
公民館だより「 武里」 の発行 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
公民館だより「 ふじの里」 の発行 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
公民館だより「 とよの」 の発行 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
公民館だより「 けやき」 の発行 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 11
公民館だより「 しょうわ」 の発行 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11
広報かすかべの利用、チラシ、ポスターの作成 各公民館 4
公民館関係団体支援 各公民館 4
ホームページ等の作成 各公民館 4
各館窓口・ ロビー・ 各事業の中で留意している 各公民館

かすかべライブフェスタ 中央公民館 4・ 11
音響操作セミナー 中央公民館 4・ 11
春日部市障がい者作品展 中央公民館 4・ 10・ 11
講堂機器操作研修会 中央公民館 4・ 11
春日部市16公民館合同フェスティバル 中央公民館 4・ 11
中央公民館利用者協議会 中央公民館 11・ 17
サークル体験月間 中央公民館 4・ 11
春日部市公民館研究大会 中央公民館 4・ 11
公民館学習情報提供事業 中央公民館 4
公民館関係資料調査及び収集 中央公民館 4
各種公民館関係資料の作成・ 発行 中央公民館 4
趣味の講座　フラワーアレンジメント 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
趣味の講座　コロナ疲れに活力、自彊術にトライ！ 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
趣味の講座 アロマキャンドル・ 紙袋ランタンづく り 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
趣味の講座　うちまき南　遊楽座　～将棋～　 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
教養講座 やさしい俳句教室 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
教養講座 うちまき歴史探訪ツアー 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
サークル体験 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
公民館利用者のつどい 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
防災対策事業 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 13・ 17
武里小学校放課後子ども教室「 わかたけっこひろば」 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
サークルスタート 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
公民館利用者会議、公民館グラウンド利用団体代表者調整会議 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
利用者のつどい 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11・ 17
クラブ・ サークル連絡会 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 11
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
サークル体験 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4
利用者のつどい 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11
ステップアップギャラリー 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11
展示イベント 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11
公民館関係団体支援 各公民館 4
各館・ 各事業の中で留意している 各公民館

親子の広場 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
えほんの広場 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
小・ 中学生期家庭教育学級 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
子育てサロン 武里地区公民館・ 武里東公民館 3
子育てサロン 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
幼児家庭教育学級 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
小中学生期家庭教育学級 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
子育てサロン 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 17

夏休み子ども体験教室 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
おもしろ科学教室 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
小学生料理教室 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
遊学会「 親子で作ろう！オリジナル万華鏡」 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
学社連携事業「 公民館の役割と公民館の事業体験」 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
ふれあい教室　いもほり! ! ! ～みんなあつまれ!～ 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
ふれあい教室　目指せ！星博士 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
こうまつ寺子屋「 小学生サイエンス教室　化学の楽しさにふれよう！」 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
夏休み科学教室 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
Showaキッズぴあ 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 5・ 11・ 16・ 17

教養講座「 健康をかんがえる」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
教養講座「 かすかべカフェ」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
「 社会を明るくする運動」 研修会 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
教養講座 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
趣味の講座 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11

１ 子育て

２ 教育

３ 福祉・ 健康

１ 学習情報の提供

２ 学習活動の相談・ 支援

２ 多様な学習機会の提供

１ 学習活動の支援 （ 主催公民館） SDGsの目標No

○計画の基本目標

市民一人ひとりが、いつでもどこでも学ぶことができ、学んだことを地域で生かせる生涯学習環境の構築

○計画の施策体系
第１章 学ぶ 



いきいき学級 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 3・ 4・ 11
オレンジカフェ 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 3・ 4・ 11
えんJOYトレーニング 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 3・ 4・ 11
たけさとカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
オレンジカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
えんトレ体操サポーター養成講座 武里地区公民館・ 武里東公民館 3・ 4・ 11
えんJOYトレーニング 武里地区公民館・ 武里東公民館 3・ 4・ 11
武里地区体育祭 武里地区公民館・ 武里東公民館 3・ 11
健康を考えるつどい 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 3・ 4・ 11
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
健康講座 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4
大人のやさしいヨガ＆ストレッチ 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4

春日部市障がい者作品展 中央公民館 4・ 10・ 11
婦人講座「 人権について学ぼう」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 10・ 11
人権問題研修会　 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 10・ 11
人権教育研修会 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 10・ 11
人権問題研修会　 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 10
人権教育研修会 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 10・ 11
人権教育研修会 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 10・ 11・ 16
人権研修会 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 5・ 10・ 16

高齢者向けスマホ教室 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
パソコンの操作を学ぼう！ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
必ず役立つ入門講座 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11

‼音楽鑑賞会「 矢島彩ヴァイオリンソロリサイタル」 「 石川隆一JAZZLI VE 」 中央公民館 4・ 11
春日部市民県展入選作品展 中央公民館 4・ 11
春日部市16公民館合同フェスティバル 中央公民館 4・ 11
春日部市障がい者作品展 中央公民館 4・ 10・ 11
音楽鑑賞会 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 12
うちまき緑のコンサート 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 11
豊かな春の作品展 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
PA（ 音響） セミナー 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
豊かな秋のアート展 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
干支のつるし飾り 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
とよはる音楽祭 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
うちdeつく ろう！ 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
幸松ふれあい文化祭 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4・ 11・ 12・ 17
折り紙で作るクリスマス飾り 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
幸松第二公民館利用者作品展示 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
サークル体験会 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
ふれあい教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
豊野地区文化祭 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
庄和地区公民館まつり 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
正風館音楽祭 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
春日部市文化連合会庄和文化祭 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
しょうわ塾「 秋のコンサート」 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
展示イベント 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11

教養講座 しめ縄づく り 中央公民館 4・ 11
内牧歴史探訪ツアー 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
たけさとカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
教養講座 春・ 秋の散策 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
ふれあい教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11

婦人講座「 歌って健康」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
粕壁地区体育祭 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
粕壁地区ちびっこソフトボール大会 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
粕壁地区壮年ソフトボール大会 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
市民体育祭 内牧地区大会 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
豊春地区体育祭 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
お楽しみウォーキング 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 3・ 4・ 11
武里地区体育祭 武里地区公民館・ 武里東公民館 3・ 11
スポーツ広場 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 3
サークル体験会 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
幸松地区体育振興会 各種スポーツ事業 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 3・ 4
レクリエーション・ スポーツ（ 春日部えんJOYトレーニング） 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3
庄和地区市民大学 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
庄和地区体育祭 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 17

自然観察会「 野草観察会」 「 星空観察会」 「 野鳥観察会」 中央公民館 4・ 11・ 15
家族ふれあい教室 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 15
ふれあい教室　いもほり! ! ! ～みんなあつまれ!～ 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
ふれあい教室　目指せ！星博士 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11

企画展示会「 カスリーン台風水害写真展」 中央公民館 4・ 11・ 13
教養講座 知って・ 体験・ 避難所運営(HUG体験) 中央公民館 4・ 11
避難・ 炊き出し・ 避難所運営訓練 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 11・ 17
上蛭田・ 増富・ 増戸地区防災訓練 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11・ 13
豊町自治会豊春第二公民館合同防災訓練 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11・ 13
今日からできる家具転倒防止術 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11・ 13
防災対策事業 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 13・ 17
幸松地区防災のつどい 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4・ 13
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17

10 防災・ 市民生活

７ 郷土・ 歴史

８ スポーツ

９ 環境

４ 人権・ 国際化

５ 情報化

６ 文化・ 芸術



こうまつ寺子屋 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
庄和地区市民大学 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
しょうわ塾 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
教養講座 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4

幼児家庭教育学級 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
子育てサロン　うちまきプレイルーム 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
パパママの子育て学級（ 幼児家庭教育学級） 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
家族ふれあい教室 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 15
親子の広場 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
えほんの広場 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
幼児家庭教育学級 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
子育てサロン 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
子育てふれあいサロン 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
ふれあい教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
子育てふれあいサロン 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 11・ 17
子育てサロン「 親子のひろば」 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 17

自然観察会「 星空観察会」 中央公民館 4・ 11・ 15
企画展示会「 カッシーニ・ あかつき・ はやぶさ２　惑星探査の最新情報」 中央公民館 4・ 11
キッズフェスティバル 中央公民館 4・ 11
年少リーダー研修会 中央公民館 4・ 11
子ども体験教室 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
ジュニア囲碁スクール 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
内牧地区少年少女球技大会 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
青少年体験教室「 夏休み子ども納涼祭」 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
青少年体験教室「 世界で一つしかないペーパーウエイトを作ろう」 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
小学生期家庭教育学級 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
おもしろ科学教室 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
小学生料理教室 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
遊学会「 親子で作ろう！オリジナル万華鏡」 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
学社連携事業「 公民館の役割と公民館の事業体験」 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
武里小学校放課後子ども教室「 わかたけっこひろば」 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
教養講座　～自分でできた！を応援～夏の短期集中自習室 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
ふれあい教室　キッズフェスタi nたけさと 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
ふれあい教室　いもほり! ! ! ～みんなあつまれ!～ 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
ふれあい教室　目指せ！星博士 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
小中学生期家庭教育学級 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
こうまつ寺子屋「 小学生サイエンス教室　化学の楽しさにふれよう！」 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
こうまつ寺子屋「 星空観察教室」 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
チャレンジ教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 3・ 4・ 11
青少年健全育成事業 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17

自然観察会(植物・ 野鳥) 中央公民館 4・ 11・ 15
かすかべライブフェスタ 中央公民館 4・ 11
音響操作セミナー 中央公民館 4・ 11
春日部市障がい者作品展 中央公民館 4・ 10・ 11

‼音楽鑑賞会「 矢島彩ヴァイオリンソロリサイタル」 「 石川隆一JAZZLI VE 」 中央公民館 4・ 11
春日部市民県展入選作品展 中央公民館 4・ 11
企画展示会「 カスリーン台風水害写真展」 中央公民館 4・ 11・ 13
教養講座 中央公民館 4・ 11
サークル体験月間 中央公民館 4・ 11
春日部市公民館研究大会 中央公民館 4・ 11
SDGsクイズボード巡回展示会 中央公民館 4・ 11
教養講座「 健康をかんがえる」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
教養講座「 かすかべカフェ」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
婦人講座「 座学で行う史跡めぐり」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 10・ 11
小・ 中学生期家庭教育学級 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
いきいき学級 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 3・ 4・ 11
PA（ 音響） セミナー 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
干支のつるし飾り 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
今日からできる家具転倒防止術 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11・ 13
防災対策事業 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 13・ 17
たけさとカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
オレンジカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
パソコンの操作を学ぼう！ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
教養講座 春・ 秋の散策 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
こうまつ寺子屋「 ハンカチブローチ作り」 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
ふれあい教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
チャレンジ教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 3・ 4・ 11
必ず役立つ入門講座 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
教養講座 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4
みなみ手作り講座 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11

教養講座「 健康をかんがえる」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
内牧ふれあい講座 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
内牧地区福祉大会 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
趣味の講座　うちまき南　遊楽座～将棋 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
高齢者向けスマホ教室 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
こうまつ寺子屋「 マンガで読む老後の備え・ その後の手続き」 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
ふれあい教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
チャレンジ教室 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 3・ 4・ 11

３ 成人期の学習

４ 高齢期の学習

３ ライフステージに応じた学習機会の提供

1 乳幼児期の学習

２ 青少年期の学習

11 産業・ 都市基盤

12 その他



必ず役立つ入門講座 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
健康を考えるつどい 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 3・ 4・ 11
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
井戸端サロン 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4・ 17

音響操作セミナー 中央公民館 4・ 11
キッズフェスティバル 中央公民館 4・ 11
年少リーダー研修会 中央公民館 4・ 11
教養講座「 健康をかんがえる」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
えんトレ体操サポーター養成講座 武里地区公民館・ 武里東公民館 3・ 4・ 11
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
庄和地区市民大学 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
各事業の中で留意している 各公民館

‼音楽鑑賞会「 矢島彩ヴァイオリンソロリサイタル」 「 石川隆一JAZZLI VE 」 中央公民館 4・ 11
さく らまつり 中央公民館 4・ 11
子ども体験教室 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
かすかべカフェ 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
コミセン茶屋 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
たけさとカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
えんJOYトレーニング 武里地区公民館・ 武里東公民館 3・ 4・ 11
教養講座 春・ 秋の散策 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
利用団体共催オープン講座 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
井戸端サロン 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4・ 17

キッズフェスティバル 中央公民館 4・ 11
サークル体験月間 中央公民館 4・ 11
幼児家庭教育学級 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 11
粕壁地区壮年ソフトボール大会 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
スポーツ教室「 内牧地区婦人バレーボール大会」 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
パソコンの操作を学ぼう！ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
ふれあい教室　キッズフェスタi nたけさと 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
武里市民センターまつり 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
武里小学校放課後子ども教室「 わかたけっこひろば」 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
クラブ・ サークル連絡会 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 11
子育てふれあいサロン 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 11・ 17
子育てサロン「 親子のひろば」 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 17
Showaキッズぴあ 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 5・ 11・ 16・ 17

各事業の中で留意している 各公民館

春日部市民県展入選作品展 中央公民館 4・ 11
かすかべライブフェスタ 中央公民館 4・ 11
春日部市16公民館合同フェスティバル 中央公民館 4・ 11
春日部市障がい者作品展 中央公民館 4・ 10・ 11
さく らまつり 中央公民館 4・ 11
うちまき緑のコンサート 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 11
内牧地区文化祭 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 11
内牧地区福祉大会 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
豊春地区公民館文化祭 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
豊春第二公民館文化祭 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 4・ 11
豊春演芸のつどい 豊春地区公民館・ 豊春第二公民館 3・ 4・ 11
武里市民センターまつり 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
うちdeつく ろう！ 武里地区公民館・ 武里東公民館 11
豊野地区文化祭 豊野地区公民館・ 藤塚公民館 4・ 11
子育てふれあいサロン 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 11・ 17
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
庄和地区公民館まつり 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
正風館音楽祭 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
ステップアップギャラリー 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11
春日部市文化連合会庄和文化祭 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
庄和地区芸能大会ふれあいステージ 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4・ 11・ 17
展示イベント 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11

春日部市公民館研究大会 中央公民館 4・ 11
サークル体験月間 中央公民館 4・ 11
かすかべライブフェスタ 中央公民館 4・ 11
春日部市16公民館合同フェスティバル 中央公民館 4・ 11
公民館学習情報提供事業 中央公民館 4
各種公民館関係資料の作成・ 発行 中央公民館 4
婦人講座 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 4・ 10・ 11
サークル体験月間 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 11
趣味の講座　フラワーアレンジメント 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
趣味の講座　コロナ疲れに活力、自彊術にトライ！ 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
趣味の講座 アロマキャンドル・ 紙袋ランタンづく り 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
教養講座 やさしい俳句教室 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
教養講座 うちまき歴史探訪ツアー 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
子育てサロン　うちまきプレイルーム 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3

１ 生涯学習推進体制の充実

３ 学習成果の発表

第３章 推進する

１ 生涯学習の推進

２ 人材の活用

１ 指導者としての活用

２ ボランティアとしての活用

１ 人材の育成

１ 学習成果の評価

２ 指導者等の養成

第２章 生かす



パパママの子育て学級　（ 幼児家庭教育学級） 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
内牧地区少年少女球技大会 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
内牧ふれあい講座 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
青少年体験教室「 夏休み子ども納涼祭」 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 4・ 11
市民体育祭 内牧地区大会 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3
小学生期家庭教育学級 内牧地区公民館・ 内牧南公民館 3・ 17
公民館利用者会議、公民館グラウンド利用団体代表者調整会議 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
サークル体験会 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
こうまつ寺子屋 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
人権教育研修会 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 10・ 11・ 16
体験講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
教養講座 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 4・ 11・ 17
公民館だより「 けやき」 の発行 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 11
サークル体験月間 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 3・ 4
庄和地区市民大学 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
庄和地区公民館まつり 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
正風館音楽祭 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
しょうわ塾 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
各事業の中で留意している 各公民館

新任職員研修会 中央公民館

公民館長会議 中央公民館

公民館職員会議 中央公民館

各種プロジェクト 中央公民館

担当者専門研修会派遣 中央公民館

春日部市公民館運営審議会 中央公民館 5・ 11・ 16・ 17
中央公民館利用者協議会 中央公民館 4・ 11
利用者のつどい 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 4
利用者のつどい 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11

各種公民館関係資料の作成・ 発行 中央公民館

年少リーダー研修会 中央公民館 4・ 11
キッズフェスティバル 中央公民館 4・ 11
企画展示会「 カスリーン台風水害写真展」 中央公民館 4・ 11・ 13
SDGsクイズボード巡回展示会 中央公民館 4・ 11
教養講座「 健康をかんがえる」 粕壁地区公民館・ 粕壁南公民館 3・ 4・ 11
たけさとカフェ 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11・ 17
ふれあい教室　キッズフェスタi nたけさと 武里地区公民館・ 武里東公民館 4・ 11
子育てサロン 武里地区公民館・ 武里東公民館 3
ストレス解消！ボクシングエクササイズ 幸松地区公民館・ 幸松第二公民館 3・ 4
青少年健全育成事業 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4・ 11・ 17
― ―知的書評合戦 ビブリオバトル 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 4
子育てふれあいサロン 武里南地区公民館・ 武里大枝公民館 3・ 11・ 17
庄和地区市民大学 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 11・ 17
学校開放講座 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 4・ 17

中央公民館 中央監視装置交換修繕 中央公民館 12
中央公民館 揚水ポンプ２基交換修繕 中央公民館 12
中央公民館 トイレ洗面台自動水栓交換修繕 中央公民館 12
中央公民館 防犯カメラ設備交換修繕 中央公民館 12
中央公民館 事務室電話機および交換機交換修繕 中央公民館 12
中央公民館 泡消火用ポンプ交換修繕 中央公民館 12
修繕班 中央公民館 12
粕壁南公民館 ２階会議室冷暖房設備修繕 粕壁南公民館 12
内牧地区公民館 ２階ホール冷暖房設備修繕 内牧地区公民館 12
内牧地区公民館 消火栓補給水槽給水ポンプ取替修繕 内牧地区公民館 12
内牧地区公民館 外灯電球交換修繕 内牧地区公民館 12
内牧地区公民館 消毒槽蓋交換修繕 内牧地区公民館 12
内牧地区公民館 女子シャワー室給湯器交換修繕 内牧地区公民館 12
内牧地区公民館 体育室ロールブラインド交換修繕 内牧地区公民館 12
内牧地区公民館 研修室２ブラインド交換修繕 内牧地区公民館 12
内牧南公民館 大会議室倉庫雨漏り修繕 内牧南公民館 12
内牧南公民館 ブラインド交換修繕 内牧南公民館 12
内牧南公民館 サッシ修繕 内牧南公民館 12
豊春地区公民館 和室・ 研修室空調配管冷媒漏れ修繕 豊春地区公民館 12
豊春地区公民館 冷蔵庫修繕 豊春地区公民館 12
豊春地区公民館 空調機配管更新修繕(5系統) 豊春地区公民館 12
豊春地区公民館 トイレ洗面所排水トラップ交換修繕 豊春地区公民館 12
豊春第二公民館 料理室・ 会議室・ 廊下床張替修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 床張替修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 床張替追加修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 ブラインド修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 駐輪場屋根修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 階段手摺修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 階段ホール壁クロス張替修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 ２階会議室扉修繕 豊春第二公民館 12
豊春第二公民館 ベースアンプ修繕 豊春第二公民館 12
武里地区公民館 １階エントランス自動ドア修繕 武里地区公民館 12
武里地区公民館 駐車場出入口バリカー修繕 武里地区公民館 12
武里地区公民館 公用車修繕 武里地区公民館 12
武里地区公民館　2階男性用トイレ洗面台および大便器修繕 武里地区公民館 12
武里地区公民館 受水槽修繕 武里地区公民館 12
武里東公民館 玄関階段手摺取付修繕 武里東公民館 12
武里東公民館 事務室エアコン交換修繕 武里東公民館 12

３ 施設の活用

１ 生涯学習関連施設の活用

２ 連携の強化

１ 行政間の連携

２ 関係機関等との連携

２ 専門職員の充実、職員の資質向上

３ 市民の声を生かす仕組みづく り



武里東公民館 入口ドア修繕 武里東公民館 12
武里東公民館 水道管修繕 武里東公民館 12
幸松地区公民館 屋上出入口周囲雨漏り修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 研修室屋根雨漏り修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 空調用給水ポンプユニット更新工事 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 図書コーナーファンコイルユニットドレンパン防水修繕幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 放流ポンプ室水中ポンプ交換修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 １階ホール、ロビー照明器具修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 １階事務室照明器具交換器具 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 体育室網戸取付修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 体育室ドアクローザー修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 シャワー室修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 卓球台修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 得点板ＴＯＥＩ Ｌ Ｉ ＧＨＴ修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 自動ドア修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 自動ドア修繕その２ 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 冷温水ポンプ修繕 幸松地区公民館 12
幸松地区公民館 体育室照明器具交換修繕 幸松地区公民館 12
幸松第二公民館 図書室空調機更新修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 １階事務室照明器具修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 ロビー照明器具修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 ２階講習室暗幕カーテン（ その１） 修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 ２階講習室暗幕カーテン（ その２） 修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 １階大会議室暗幕カーテン修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 大会議室ドアクローザー修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 大会議室ドアクローザー修繕 幸松第二公民館 12
幸松第二公民館 ２階男子トイレ洗面器水栓修繕 幸松第二公民館 12
豊野地区公民館 正面入口門扉塗り替え修繕 豊野地区公民館 12
豊野地区公民館 外灯ランプ交換修繕 豊野地区公民館 12
豊野地区公民館 講堂ガラス修繕 豊野地区公民館 12
豊野地区公民館 １階事務室空調機交換修繕 豊野地区公民館 12
藤塚公民館 ２階講習室空調機修繕 藤塚公民館 12
藤塚公民館 ２階講習室低圧開閉器交換修繕 藤塚公民館 12
藤塚公民館 外灯ランプ交換修繕 藤塚公民館 12
武里南地区公民館 大会議室天井雨漏り緊急修繕 武里南地区公民館 12
武里大枝公民館 卓球台交換修繕 武里大枝公民館 12
武里大枝公民館 屋上非常用発電機交換修繕 武里大枝公民館 12
学校開放講座 庄和地区公民館・ 庄和南公民館 12
庄和地区公民館 非常用発電機交換修繕 庄和地区公民館 12
庄和南公民館 体育館倉庫、学習室２、２階廊下天井雨漏り修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 非常用発電機装置冷却水ポンプ等修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 ２階和室網戸設置修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 リモコンリレー修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 浄化槽チェッカープレート枠取替及び鋳物蓋交換修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 外灯用ブレーカー修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 １階身障者用トイレ自動ドアエンジン交換修繕 庄和南公民館 12
庄和南公民館 １階多目的トイレ洗浄弁修繕 庄和南公民館 12


